年 3月 是 是 不适用 不适用 不适用 不适用

不

适

用

首次公

开发行

股票

云网一

体化基

础设施

建设项

目

研发 是

是，此项目未

取消，调整募

集资金投资

总额

191,687,111.25 15,667,425.38 191,687,111.25 100.00
2025
年 3月 是 是 不适用 不适用 不适用 不适用

不

适

用

首次公

开发行

股票

补充流

动资金

项目

补流

还贷
是 否 150,000,000.00 9,860,754.66 150,000,000.00 100.00不适用 是 是 不适用 不适用 不适用 不适用

不

适

用

合计 / / / / 687,278,446.92 45,641,657.56 690,708,683.51 // / / / / /

2、 超募资金明细使用情况

□适用√不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

北京青云科技集团股份有限公司2024年年度报告

127 / 292

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2023年 3月 28日 10,000.00 2023年 3月 28日 2024年 3月 27
日

0.00 否

2024年 3月 15日 5,000.00 2024年 3月 15日 2025年 3月 14
日

0.00 否

其他说明

无。

4、其他

√适用 □不适用

公司于 2024年 3月 15 日召开第二届董事会第十六次会议及第二届监事会第十一次会议，会

议审议通过了《关于募集资金投资项目延期的议案》，公司根据募投项目实际进展情况，为确保

公司募集资金投资项目稳步实施，降低募集资金使用风险，充分考虑项目建设周期，并从公司长

远规划等角度考虑，经审慎分析和认真研究，在募投项目实施主体、投资用途及投资规模都不发

生变更的情况下，对项目达到预定可使用状态日期进行延期。其中“云计算产品升级项目”、“全

域云技术研发项目”、“云网一体化基础设施建设项目”达到预定可使用状态日期均由 2024年 3

月变更为 2025年 3月。截至 2025年 3月，公司首次公开发行股票募集资金投资项目已全部达到

预定可使用状态。

北京青云科技集团股份有限公司2024年年度报告

128 / 292

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

√适用 □不适用

不适用

北京青云科技集团股份有限公司2024年年度报告

129 / 292

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

（%）

发行

新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 11,855,468 24.81 11,855,4
68 24.80

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 11,855,468 24.81 11,855,4
68 24.80

其中：境内非国有法

人持股
1,845,633 3.86 1,845,633 3.86

境内自然人持

股
10,009,835 20.95 10,009,835 20.94

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件流通

股份
35,930,519 75.19 13,701 13,701 35,944,220 75.20

1、人民币普通股 35,930,519 75.19 13,701 13,701 35,944,220 75.20
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 47,785,987 100 13,701 13,701 47,799,688 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内，公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第二个归属期完成归属，本次限制

性股票归属新增的股份数量为 13,701股，已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成登

记，并于 2024年 8月 12日及 2024年 11月 13日分批次上市流通。具体内容详见公司分别于 2024

年 8月 8日、2024年 11月 9日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于 2021 年

限制性股票激励计划首次授予部分第二个归属期第一批次及预留授予部分第一个归属期归属结果

暨股份上市公告》（公告编号：2024-040）、《关于 2021年限制性股票激励计划首次授予部分第

二个归属期第二批次归属结果暨股份上市公告》（公告编号：2024-060）。

北京青云科技集团股份有限公司2024年年度报告

130 / 292

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

报告期内，公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第二个归属期完成归属，归属股份

13,701股，公司总股本由归属前的 47,785,987股增加至 47,799,688 股。2024年公司基本每股收益

-2.0元，2024年末每股净资产 1.82元；2023年公司基本每股收益-3.57元，2023年末每股净资产